THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 6 Năm học 2022 – 2023

Căn cứ Kế hoạch số 240/KH-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân Quận 4 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các

lớp đầu cấp năm học 2022-2023 trên địa bàn Quận 4;

Căn cứ Kế hoạch số 136/KH-NH ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Trường

THCS Nguyễn Huệ về tuyển sinh vào lớp 6 Trường THCS Nguyễn Huệ năm học

2022 – 2023,

Trường THCS Nguyễn Huệ thông báo về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học

2022-2023 với các nội dung chính như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Năm học 2022-2023 trường nhận 07 lớp 6, 100% học sinh được học 2

buổi/ngày, trong đó có 02 lớp tiếng Anh tăng cường. Tổng số học sinh có khả năng

nhận: 295.

2. Địa bàn thu nhận

- Gồm học sinh Phường 1, 2 và Quận khác đã học lớp 5 tại Quận 4. Danh

sách học sinh học tại trường do Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 4 phân bố.

3. Hình thức tuyển sinh

- Bước 1. Đăng ký trực tuyến: Căn cứ giấy gọi nhập học, phụ huynh học

sinh thực hiện đăng ký tuyển sinh trực tuyến (xem hướng dẫn in trên giấy báo)

hoặc truy cập đường dẫn https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

- Bước 2. Đăng ký trực tiếp: Phụ huynh học sinh nộp hồ sơ tuyển sinh tại

Trường THCS Nguyễn Huệ (243 Hoàng Diệu, Phường 8, Quận 4).

4. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 01/7/2022 đến 08/7/2022: Phụ huynh học sinh đăng ký nhập học

trực tuyến cho học sinh.

- Từ ngày 06/7/2022 đến 13/7/2022: Hội đồng tuyển sinh trường nhận hồ sơ

tuyển sinh (nhà trường không giải quyết hồ sơ nộp không đúng thời gian quy định

với bất cứ lý do gì).

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN HUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 137/TB-NH Quận 4, ngày 16 tháng 6 năm 2022

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

2

- Từ ngày 18/7/2022 đến 22/7/2022: Hội đồng tuyển sinh trường tiếp tục

nhận hồ sơ nếu Trường còn chỉ tiêu.

- Ngày 01/8/2022: công bố kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 – 2023.

5. Hồ sơ tuyển sinh

- Hồ sơ đăng ký nhập học (theo mẫu của trường). Cha mẹ học sinh liên hệ

bảo vệ để nhận đơn và thực hiện theo hướng dẫn.

- Đơn xin học bán trú (nếu Cha mẹ học sinh có nhu cầu).

- Giấy báo vào học lớp 6 (đối với học sinh học tại Quận 4 do P.GDĐT Q4 cấp).

- Giấy Khai sinh hợp lệ (ký tên, đóng dấu của Hiệu trưởng trường Tiểu học).

- Bản sao Hộ khẩu có tên của học sinh (nếu tạm trú phải có xác nhận của

Công an phường xác nhận thực tế đang ở tại địa phương) hoặc giấy cư trú.

- Bản chính học bạ cấp tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

- Bản sao giấy xác nhận Khuyết tật (đối với trẻ khuyết tật).

- Bản sao Thông báo Số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

6. Tuyển sinh vào lớp 6 lớp tiếng Anh tăng cường (cần có một trong các

điều kiện sau đây)

- Đã học hết lớp 5 chương trình tiếng Anh tăng cường tiểu học và có

điểm trung bình môn tiếng Anh tăng cường cả năm (4 kỹ năng Nghe, Nói, Đọc,

Viết) trên 6.0.

- FLYERS: từ 10 khiên trở lên, riêng học sinh tăng cường tiểu học thì trên

10 khiên.

- TOEFL Primary: tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary step 2.

- Pearson PTE Breakthrough đạt từ 45 điểm trở lên.

- Các chứng chỉ quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên.

- Đạt điểm 6.0 trở lên trong kỳ kiểm tra, đánh giá năng lực đầu vào dành

cho học sinh lớp 6 tiếng Anh tăng cừờng của trường.

* Chú ý: Các chứng chỉ trên và kỳ thi đầu vào chỉ dùng trong trường hợp số

học sinh đăng ký đầu vào vượt so với khả năng tiếp nhận của trường./.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Tân Trung Nghĩa